
 

О начале отопительного  
сезона 2022-2023 г.г. 

   

Руководствуясь правилами и нормами технической эксплуатации жилищного 
фонда (п. 2.6.9.), утвержденными постановлением Госстроя Российской Федерации от 
27.10.2003 № 170, ст. 5 постановления от 06.05.2011 № 354 Правительства Российской 
Федерации «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в целях обеспечения комфортных 
условий в осуществлении деятельности учреждений,  Исполнительный комитет 
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Начать отопительный сезон 2022-2023 г.г. с 15 сентября 2022 года. 
2. Руководителям бюджетных учреждений, имеющих собственные источники 

теплоснабжения, самостоятельно определять необходимость включения отопительного 
оборудования, в зависимости от температуры наружного воздуха, обеспечивая 
комфортные и безопасные температуры внутренних помещений.  

3. Теплоснабжающим предприятиям и другим организациям, имеющих на своем 
балансе котельные, объекты жилищно-коммунального и социально-бытового назначения, 
выполнить необходимые мероприятия, связанные с началом отопительного сезона, и 
обеспечить подачу тепловой энергии в сроки, установленные настоящим постановлением. 

4. Руководителям учреждений, организаций и предприятий своевременно 
производить расчет за использование топливно-энергетических ресурсов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по строительству, ЖКХ, связи и 
энергетике. 

 
 
 
 

Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                             И.И. Шакиров 
 
 
 
 
 
Подготовил и отпечатал: 
Макарова А.И. 
3 экз. 

Документ создан в электронной форме. № 976 от 09.09.2022. Исполнитель: Макарова А.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 09.09.2022 11:15



Лист согласования к документу № 976 от 09.09.2022 
Инициатор согласования: Макарова А.И. Главный специалист отдела ЖКХ, связи и 
энергетики 
Согласование инициировано: 09.09.2022 11:22 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Мингазова А.К.  
Согласовано 

09.09.2022 - 12:00  
- 

2  Черменский М.М.  
Согласовано 

09.09.2022 - 14:58  
- 

3  Салихов Е.М.  
Согласовано 

09.09.2022 - 11:35  
- 

4  Утюгина А.А.  
Согласовано 

09.09.2022 - 14:19  
- 

Тип согласования: последовательное  

5  Шакиров И.И.  
Подписано 

09.09.2022 - 16:28  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 976 от 09.09.2022. Исполнитель: Макарова А.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.09.2022 08:43


